
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

Zápis z průběhu 4. schůze Rady městského obvodu Poruba 
ze dne 1 1 .01.201 9  

Zápis 

4. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne l l . O 1.2019 v 9.40 hodin. Zahájila a 
řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., místostarostka. 

Omluven: Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA, starosta 

Přítomno: dle prezenční listiny- 1 O členů. 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - pověřila podpisem usnesení včetně zap1su 
ze 4. schůze Rady městského obvodu Poruba, Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu. 
Navrhuji stažení materiálů číslo 4 a číslo 38. 

Hlasování o upraveném programu 4. schůze Rady městského obvodu Poruba, který 
byl doplněn o 9 přínosů: 10-0-0 

Usnesení a zápis z 1. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 30.11.2018 
byl schválen bez připomínek. 
Hlasování: 10-0-0 

Usnesení a zápis z 2. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 07.12.2018 
byl schválen bez připomínek. 
Hlasování: 10-0-0 

Usnesení a zápis z 3. mimořádné schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 19.12.2018 byl schválen bez připomínek. 
Hlasování: 1 0-0-0 

Rekapitulace programu jednání 4. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál/ 
přínos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 
7 
9 

8 

10 

ll 

K jaké problematice 

Parkovací objekty DK Poklad - souhlas s umístěním stavby 
Příjezdová komunikace na pozemku p.č. 4424/16 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava - zřízení služebnosti a výpůjčka pozemku 
Skladování a výdej AdBlue na stávající ČS Benzina Ostrava, Opavská 
Stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
Stavba "OMS PODA - Poruba 4. obvod - II. etapa" - zřízení 
služebnosti 
Stavba "Ostrava- Poruba 1573, NNk" 
Stavba "Ostrava - Poruba, 2890/1, NNk" 
Stavba "Ostrava-Poruba 2226, NNk" 
Stavba "Ostrava, Abano, NNk" - zřízení služebnosti k části pozemku 
p.č. 4422/1 O v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
Stavba "PO-BD Rošického" 
Stavba s názvem "Rekonstrukce vodovodu 17. listopadu - napojení DS 
Slunečnice v Ostravě" 

Zn.předkl. 

17 

17 

17 

17 

17 

17 
17 
17 

17 

17 

17 

1/1 9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POAUBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

Materiál 

Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 
1340/31, Poruba, 708 00 Ostrava" 
Stavba "Stranová přeložka PODA Nerudovo náměstí v Ostravě
Porubě" - zřízení služebnosti 
Svěření uzavírání nájemních smluv na pronájem pozemků pod 
garážemi 
Svěření uzavírání smluv o výpůjčce částí pozemků pro instalaci 
nájezdových ramp (plošin) zajišťujících přístup ke stavbám pro 
držitele průkazu TP, ZTP, ZTP/P a pro kočárky 
Telekomunikační stavba s názvem 
"RVDSL1804_M_T_OSSP91_0SSP1HR_OK"- zřízení služebnosti 
Umisťování zařízení sloužících pro poskytování služeb na veřejném 
prostranství - pozemcích svěřených městskému obvodu Poruba -
změna usnesení 
Záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Poruba, obec Ostrava - změna 
usnesení 
Záměr pronájmu pozemků pod garážemi 
Zřízení budoucí služebnosti k pozemku p.č. 440811 v k.ú. Poruba
sever, obec Ostrava 
Zřízení budoucí služebnosti k pozemku p.č. 95111 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
Zřízení služebnosti k části pozemku parc. č. 1270, k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
Dohoda o skončení nájmu bytu 
Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
na Havlíčkově náměstí v Ostravě-Porubě 
Přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu, záměr pronájmu 
bytu 
Uzavření smluv o přistoupení k dluhu 
Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím 
nemovitých věcí 
Žádost o společný nájem bytu 

Úklid společných částí domu 1812/16 v ul. I. Sekaniny v Ostravě
Porubě - Dodatek č. 1 

Finanční příspěvek na provedení dopravního značení pro zřízení 
vyhrazených parkovacích míst 
Smlouva o spolupráci při výcviku motopilařů se sborem dobrovolných 
hasičů Pustkovec na území městského obvodu Poruba 
Udělení souhlasu společnosti Hydroidea s.r.o., na ulici 17. listopadu v 
Ostravě Porubě 
Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR,a.s, na ulici Hlavní 
třída v Ostravě Porubě 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Pasportizace 
chodníků a mobiliáře pro MOb Poruba" 
Záměr změny nájemních vztahů 
Žádost o udělení výjimky podle Pravidel udělení souhlasu se zřízením 
vyhrazeného parkovacího místa č. 1/2018 pro zřízení vyhrazeného 
parkovacího místa pro osobu zvlášť tělesně postiženou s průvodcem 
Smlouva o převodu práv a povinností vyplývajících z územního 

Zápis 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

04 

2/19 Klimkovická 55/28. 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Čfslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 



Statutárni město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

zvláštní 
povahy 

37 
Materiál 

rozhodnutí č. 135/2018 o umístění stavby "Rekonstrukce objektu na 
ul.Dělnické č.p.411, SO 02-04,0strava - Poruba" 

zvláštní Dodatek ke smlouvě "Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-
povahy Porubě" - projektová dokumentace 

38 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

39 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

40 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

41 

Přínos 1 

42 

43 

Přínos 2 

Přínos 3 

44 
45 

46 

47 

Přínos 5 
Přínos 6 

Přínos 7 

48 

49 

50 
Přínos 8 

Přínos 9 

Přínos 4 

Dodatek ke smlouvě "Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana 
Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-Porubě" - projektová dokumentace 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Koordinátor 
přeshraniční spolupráce projektu Společná CZ-PL organizace 
kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia" 

Zadávací řízení veřejné zakázky: Údržba travnatých ploch v městském 
obvodě Poruba 

Odpověď na žádost o řešení problémů v okolí hřiště ve vnitrobloku 
mezi ulicemi Alšova a Komenského 
Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek 
Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 
Jmenování ředitelek mateřských škol 
Stanovisko k zápisu změny údajů Gymnázia, základní školy a 
mateřské školy Hello s.r.o. v rejstříku škol a školských zařízení 
Plán interního auditu na rok 2019 
Plán následných veřej no správních kontrol na rok 2019 
Souhlas s užíváním referentského vozidla - referentské vozidlo 
OSOBNÍ AUTOMOBIL KOMBI ŠKODA OCTAVIA, RZ 6T7 1570 
Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, za rok 2018 
Smlouva o centralizovaném zadávání 
Stanovení částky na pohoštění a dary 
Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu 
městského obvodu Poruba 
Nabytí majetku nepatmé hodnoty v řízení o pozůstalosti 
Návrh na doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu 
Kontrola plnění usnesení 
Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
Oprava schváleného rozpočtu statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba na rok 20 19 

Materiál č. 1 - Parkovací objekty DK Poklad - souhlas s umístěním stavby 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Zápis 

04 

04 

04 

04 

04 

10 

10 

10 

10 

02 
02 

13 

13 

13 
13 

13 

Ol 

Ol 

Ol 
Ol 

Ol 

08 

3/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1 649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

Hlasování: 1 0-0-0 

Zápis 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1 10/RMOb1822/4 

Materiál č. 2 - Příjezdová komunikace na pozemku p.č. 4424/16 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava - zřízení služebnosti a výpůjčka pozemku 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1 11/RMObl822/4 

Materiál č. 3 - Skladování a výdej AdBlue na stávající ČS Benzina Ostrava, Opavská 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 112/RMOb1822/4 

Materiál č. 4 - Stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.č. 3609/1 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Materiál "Stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.č. 360911 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava "Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porobě" byl stažen 
z projednávání na 4. schůzi Rady městského obvodu Poruba konané dne 19.01.2019. 

Materiál č. 5 - Stavba "OMS PODA - Poruba 4. obvod- II. etapa" - zřízení služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1 13/RMOb1822/4 

Materiál č. 6 - Stavba "Ostrava - Poruba 1573, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 114/RMOb1822/4 

Materiál č. 7 - Stavba "Ostrava- Poruba, 2890/1, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1 15/RMOb1822/4 

Materiál č. 9 - Stavba "Ostrava-Poruba 2226, NNk" 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-2 

4/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 



Statutární město Ostrava 

Zápis Městský obvod Poruba 

Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Zdržel se 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. ANO 2011 Pro 
Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA ANO 2011 Omluven 
Eliška Konieczná ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA ANO 2011 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 2011 Zdržel se 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Pro 
Veronika Murzynová Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1 161RMOb1822/4 

Materiál č. 8 - Stavba "Ostrava, Abano, NNk" - zřízení služebnosti k části pozemku 
p.č. 4422/10 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1 171RMOb1822/4 

Materiál č. 1 0 - Stavba "PO-BD Rošického" 

Mgr. Bajgarová - byla podána žádost o vydání územního řízení? 
Ing. Richter - tuto zprávu nemám. Žádost o vydání územního rozhodnutí budou podávat na útvar 
hlavního architekta Magistrátu města Ostravy, oddělení stavebně-správní, ale oznámení o zahájení 
územního řízení obvodu, jakož to účastníkovi řízení, dosud nebylo doručeno. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.- proběhly tam pouze nějaké vrty, měření a další věci, ale 
nic dalšího asi ne. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1181RMOb1822/4 

Materiál č. ll - Stavba s názvem "Rekonstrukce vodovodu 17. listopadu - napojení DS 
Slunečnice v Ostravě" 

Dle předloženého návrhu usnesení- varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1 191RMOb1822/4 

Materiál č. 12 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 1340/31, 
Poruba, 708 00 Ostrava" 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1201RMOb1822/4 

5/1 9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba Zápis 
Materiál č. 13 Stavba "Stranová přeložka PODA Nerudovo náměstí 
v Ostravě-Porubě" - zřízení služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1211RMOb1822/4 

Materiál č. 14 Svěření uzavírání nájemních smluv na pronájem pozemků 
pod garážemi 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1221RMOb1822/4 

Materiál č. 15 - Svěření uzavírání smluv o výpůjčce částí pozemků pro instalaci nájezdových 
ramp (plošin) zaiišt'ujících přístup ke stavbám pro držitele průkazu TP, ZTP, ZTP/P a pro 
kočárky 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1231RMOb1822/4 

Materiál č. 16 Telekomunikační stavba s názvem 
"RVDSL1804 M T OSSP91 OSSP1HR OK" - zřízení služebnosti 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1241RMOb1822/4 

Materiál č. 17  - Umist'ování zařízení sloužících pro poskytování služeb na veřejném 
prostranství -pozemcích svěřených městskému obvodu Poruba - změna usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 12SIRMOb1822/4 

Materiál č. 1 8  - Záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Poruba, obec Ostrava - změna 
usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1261RMOb1822/4 

Materiál č. 1 9  - Záměr pronájmu pozemků pod garážemi 

6/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1 649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

Zápis 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 127/RMOb1822/4 

Materiál č. 20 - Zřízení budoucí služebnosti k pozemku p.č. 4408/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 128/RM0b1822/4 

Materiál č. 21 - Zřízení budoucí služebnosti k pozemku p.č. 95111 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 129/RMOb1822/4 

Materiál č. 22 - Zřízení služebnosti k části pozemku parc. č. 1270, k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 130/RMOb1822/4 

Materiál č. 23 - Dohoda o skončení nájmu bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 131/RMOb1822/4 

Materiál č. 24 - Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem bytu 
na Havlíčkově náměstí v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení- varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 132/RMOb1822/4 

Materiál č. 25 - Přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu, záměr pronájmu bytu 

Mgr. Bajgarová - může tady zaznít zhodnocení spolupráce se společnosti Romipen, z.s. (dále jen 
Romipen), protože ta je taková různorodá. 
Dekický - spolupráce se společnosti Romipen je taková: Má svá pozitiva, hradí 
nám nájem, tzn. všechny byty, které obsazujeme přes tento spolek, tak nám nevytváří dluh 
na nájemném. Jsou celkem flexibilní, když se ukáže, že jsou nájemci jako zdroj nějakých potíží 
v domě, tzn., že je s nimi relativně dobrá spolupráce, jsou schopni obsadit tento byt rodinou, která 

7/1 9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1 649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba Zápis 
působí slušněji. Pomáhaj í  nám nějakým způsobem řešit situaci, která vznikla s neukončováním 
smluv společnosti RESIDOMO. Tzn., vstupuje tam spolu s ostatními spolky jako nějaký mediátor. 
Spíš funguji tak, že se tu situaci snaží zklidňovat. Do příští rady můžeme dát jako materiál a na 
úložiště zprávu jejich činnosti za loňský rok, kterou nám předložili. Tuto zprávu předložili včera, 
proto jsme ji nestihli předložit na této schůzi Rady městského obvodu Poruba. Byt na Dětské ulici 
je takový "pokusný balónek", když jsme se o problému bavili tak jsme si řekli, že nedává logiku 
sociálně vyloučené stěhovat do lokality sociálně vyloučených. Uvolnil se byt, který odpovídá 
velikosti a lokalitou, takže by mohl být zařazen do nějakého programu sociálního bydlení, s tím, že 
Romipen na naší žádost vytipoval rodinu, která si myslím, mohla by být docela zajímavým 
příkladem pozitivní praxe. Matka je samoživitelka s dcerou, která studuje maturitní obor, dokonce 
má nějaké prospěchové stipendium. Jejich přání je, jelikož je dcera ve věku, který je takový 
komplikovanější, tak matka má obavy, pokud by zůstaly bydlet v lokalitě Skautská, Dělnická, že 
by se to mohlo trochu zvrhnout. Takže bych poprosil o to, jestli jsme schopni je umístit mimo 
tuhle tu lokalitu. Říkali jsme si, že to uděláme pokusně, smlouva je na dvanáct měsíců, to je dost 
dlouhá doba, abychom to stačili vyhodnotit, a uvidíme, jestli opravdu toto je ta správná cesta. 
Mgr. Bajgarová - vím jenom, že oni se ne vždy ke svým klientům chovali fér. Nechci to tady více 
rozebírat. Opravdu jsme se už přesvědčili, že s touto instituci spolupracovat chceme? 
Dekický - v pondělí máme k této problematice jednání. Máme vytipováno vícero spolků, 
se kterými bychom chtěli spolupracovat. Je pravda, že ROMIPEN si umí sjednat pořádek, 
což my oceňujeme. Máme obavu, že jiné spolky by tuhle tu vlastnost nemusely mít. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.- kolik takových bytů je v Porubě ve spolupráci 
s Romipenem? 
Bc. Lehká- Romipen má s současné době čtyři byty. Tenhle by byl pátý. 
Mgr. Tomášek, Ph.D. - včera jsme se sešli s jednou obyvatelkou této lokality, která naznačovala, 
že zrovna Romipen má své oblíbence a neoblíbence. Když patříte k těm oblíbeným, tak je 
všechno v pořádku. Ona k těm oblíbencům nepatří a je v té tíživé situaci, k 28.02.20 19 má 
výpověď, je to samoživitelka se třemi dětmi. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA 
Eliška Konieczná 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
Zdeněk Rodek 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Jan Dekický 
Petr Jedlička 
Veronika Murzynová 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. 

ANO 201 1  
ANO 201 1  
ANO 2011 
ANO 20 1 1  
ANO 20 1 1  
ANO 201 1  
KDU-ČSL 
ODS 
ODS 
Piráti 
Piráti 

Pro 
Pro 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Nehlasoval 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 133/RM0bl822/4 

Materiál č. 26 - Uzavření smluv o přistoupení k dluhu 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s rozhodnutím o uzavření smluv o přistoupení k dluhu s uvedenými 
fyzickými osobami, které na straně přistupujícího dlužníka přistoupí k dluhům váznoucím 
na bytovém fondu ve vlastnictví SMO, svěřeném MOb Poruba v nabízené výši: 

8/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba Zápis 
- XXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXXX a, nabízená částka 120 000 Kč, 
- XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX, nabízená 

částka 61 150 Kč. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1341RMOb1822/4 

Materiál č. 27 - Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím nemovitých věcí 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 135/RMOb1822/4 

Materiál č. 28 - Žádost o společný nájem bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1361RM0b1 822/4 

Materiál zvláštní povahy č. 29 - Úklid společných částí domu 1812/16 v ul. I. Sekaniny 
v Ostravě-Porubě - Dodatek č. 1 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1371RMObl822/4 

Materiál č. 30 - Finanční příspěvek na provedení dopravního značení pro zřízení 
vyhrazených parkovacích míst 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 138/RMOb1822/4 

Materiál č. 31 - Smlouva o spolupráci při yýcviku motopilařů se sborem dobrovolných 
hasičů Pustkovec na území městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1391RMOb1822/4 

Materiál č. 32 - Udělení souhlasu společnosti Hydroidea s.r.o., na ulici 17. listopadu 
v Ostravě Porubě 

9/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1 649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 

Zápis 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 140/RMOb1822/4 

Materiál č. 33 - Udělení souhlasu společnosti Veolia Energie ČR,a.s, na ulici Hlavní třída v 
Ostravě Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 141/RMObl822/4 

Materiál č. 34 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Pasportizace chodníků a 
mobiliáře pro MOb Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 142/RM0bl822/4 

Materiál č. 35 - Záměr změny nájemních vztahů 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 8-0-2 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 1 1 Pro 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. ANO 20 1 1  Pro 
Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA ANO 20 1 1  Omluven 
Eliška Konieczná ANO 201 1  Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA ANO 201 1 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 201 1 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Pro 
Petr Jedlička ODS Pro 
Veronika Murzynová Piráti Zdržel se 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Zdržel se 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 143/RMObl822/4 

Materiál č. 36 - Žádost o udělení výjimky podle Pravidel udělení souhlasu se zřízením 
vyhrazeného parkovacího místa č. 1 12018 pro zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro 
osobu zvlášt' tělesně postiženou s průvodcem 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 6-0-4 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA 
Eliška Konieczná 

ANO 201 1 
ANO 201 1  
ANO 201 1  
ANO 201 1  

Pro 
Pro 
Omluven 
Pro 

10/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Čislo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
Zdeněk Rodek 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Jan Dekický 
Petr Jedlička 
Veronika Murzynová 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. 

ANO 2011 
ANO 20 11 
KDU-ČSL 
ODS 
ODS 
Piráti 
Piráti 

Pro 
Zdržel se 
Pro 
Zdržel se 
Pro 
Zdržel se 
Zdržel se 

Zápis 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 144/RMOb1822/4 

Materiál č. 37 - Smlouva o převodu práv a povinností vyplývajících z územního rozhodnutí 
č. 135/2018 o umístění stavby "Rekonstrukce objektu na ui.Dělnické č.p.41 1 ,  SO 02-
04,0strava - Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 145/RMObl822/4 

Materiál zvláštní povahy Materiál č. 38 - Dodatek ke smlouvě "Revitalizace ulice Gustava 
Klimenta v Ostravě-Porubě" -projektová dokumentace 

Materiál zvláštní povahy "Dodatek ke smlouvě "Revitalizace ulice Gustava Klimenta 
v Ostravě-Porubě" byl stažen z projednávání na 4. schůzi Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 19.01.2019. 

Materiál zvláštní povahy Materiál č. 39 - Dodatek ke smlouvě "Revitalizace vnitrobloku 
náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-Porubě" -projektová dokumentace 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 146/RM0b1822/4 

Materiál zvláštní povahy Materiál č. 40 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby "Koordinátor přeshraniční spolupráce projektu Společná CZ-PL organizace 
kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 147/RMOb1822/4 

Materiál zvláštní povahy č. 41- Zadávací řízení veřejné zakázky: Údržba travnatých ploch v 
městském obvodě Poruba 

Dekický - chci se jenom ujistit, opravdu se to stihne? Neskončíme jako v městském obvodu 
Ostrava-Jih? Budeme řádně kosit? 
Klečková - děláme vše proto, aby se to stihlo. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - navrhuji doplnění důvodové zprávy o chybějícího 
náhradníka hodnotící komise. 

1 1 /19 Klimkovická 55/28. 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba Zápis 
4. · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  náhradník - Jan Dekický, místostarosta 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 148/RMObl822/4 

Přínos č. 1 - Odpověd' na žádost o řešení problémů v okolí hřiště ve vnitrobloku mezi ulicemi 
Alšova a Komenského 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - dostali jsme na stůl upravenou odpověď. 
Mgr. Bajgarová - chtěla jsem, ať to tady jde. Tady se roky řeší stížnosti pana K., proběhla s ním 
celá řada jednání. Jedná se o hřiště za Hlavní třídou - jeden vnitroblok. Jednoznačná situace v 
lokalitě je, že na malém prostoru je velká koncentrace dětských hřišť pro různorodé cílové 
skupiny. Což s sebou samozřejmě nese pozitiva i negativa. Je to obrovským způsobem 
navštěvovaná lokalita, ale sdružují se tam i mladí, kteří křičí, občas pijí, kouří atd. Na jeho žádostí 
se tam opakovaně měnily některé věci. Původně ještě předminulé vedení, tam instalovalo, vlastně 
v té době kdy se to stavělo, pevné oplocení, které ale dělalo velký hluk. Tak se to nechalo částečně 
sundat, vyměnilo se to za síťové a neustále se to mění, protože se to trhá. Pan K. chodí a říká, "oni 
mi rozbíjejí okna", cíleně asi jeho, a neustále řeší nějaké změny. My jsme se na minulém setkání, 
které proběhlo někdy v lednu loňského roku, domluvili, že prostě nelze nechat odstranit hřiště na 
základě stěžovatele. Když pominu teda jenom finanční aspekt tak musím brát i ten lidský. Takže 
jsme k tomu přistoupili tak, že jsme říkali, že vstoupíme do té lokality, poptáme se, jak to lidé 
nevyužívají, jak to vnímají.  To je výstupem. Chceme panu K. dát nějak na srozuměnou, protože to 
vlastně vychází z toho předchozího období. Chtěla jsem, ať to víte, protože předpokládám, že on 
prostě znovu přijde. Chodí a chce sundat plot, odstraňte mobiliář, až po tu situaci odstraňte celé 
hřiště. Z naší strany, od nás tuto situaci nelze doporučit. Říkal, že by to i odstranil sám. My jsme 
mu to nedoporučili, protože by mohl být následně nějakým způsobem trestně stíhán. Každopádně 
principiálně nedoporučuju stavět tak velké množství hřišť na tak malé ploše. Když se to trošku 
rozloží, tak ta situace není tak úplně šílená, jako tam. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - já ho vnímám jako jednoho velkého stěžovatele, 
nicméně průzkum ukázal, že v té lokalitě jsou různé potřeby, nejenom potřeby pana K. Takže, je 
třeba na to reagovat. 
Mgr. Tomášek, Ph.D. - lidé se vyjádřili pozitivně, vůči těm hřištím. Naprosto souhlasím 
s Mgr. Bajgarovou, že bychom to neměli přehánět. 
Mgr. Bajgarová - on tvrdí, že to tam nikdy nebylo. Moji rodiče v domě, kde on bydlí, bydleli. Já 
jsem tam byla od dítěte a to hřiště tam bylo. Akorát v tom původním půdoryse se změnilo to, že z 
původního betonového se změnilo na kvalitnější. 
Mgr. Tomášek, Ph.D. - je na panu K., jestli nechce změnit lokalitu, to přece může, 
když mu to nevyhovuje. My mu to nebudeme doporučovat. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 149/RMOb1822/4 

Materiál č. 42- Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 

1 2/19  Klimkovická 55/28. 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba Zápis 
Doporučuje souhlasit s odpisem nedobytných pohledávek vzniklých neuhrazením úplaty 
za stravné dětí v ZŠ Bulharská 1532, příspěvkové organizaci, Ostrava-Poruba, v celkové výši 
423,74 Kč - dle důvodové zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 150/RMOb1822/4 

Materiál č. 43 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 151/RMOb1822/4 

Přínos č. 2 - Jmenování ředitelek mateřských škol 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 152/RMObl822/4 

Přínos č. 3 - Stanovisko k zápisu změny údajů Gymnázia, základní školy a mateřské školy 
Hello s.r.o. v rejstříku škol a školských zařízení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 153/RMObl822/4 

Materiál č. 44 - Plán interního auditu na rok 2019 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - je to děláno na základě plánu z loňského roku nebo jsou 
tam nějaké významné zrněny? 
Ing. Spurná- je tam jeden nový audit, který vychází z doporučení kontroly z Magistrátu města 
Ostravy, to jsou ty pohledávky, jinak jsou tam obvyklé věci, které v ročním plánu 
jsou, plus jsou tam projekty, pokud se zrnění, tak se tam doplní nový. Jinak ty, které jsou dořešeny 
z loňského roku tak se překlopí do toho velkého. Tam v tuhle tu chvíli hlídáme nějakých 24 
projektů, které už jsou zrealizované, už jsou i po udržitelnosti, ale přece jsou tam nějaké archivační 
podmínky, takže se to každý rok prověřuje. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 154/RMObl822/4 

Materiál č. 45 - Plán následných veřejnosprávních kontrol na rok 2019 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

13/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Čislo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

Hlasování: 1 0-0-0 

Zápis 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 1551RMOb1822/4 

Materiál č. 46 - Souhlas s užíváním referentského vozidla - referentské vozidlo OSOBNÍ 

AUTOMOBIL KOMBI ŠKODA OCTAVIA, RZ 6T7 1570 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 1561RMOb1822/4 

Materiál č. 47 - Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací 
podle § 18  odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, za rok 2018 

Dekický - zpoplatnili jsme nějakou odpověď nebo jsme všechny poskytly bezplatně? 
Mgr. Novotný - něco jsme zpoplatňovali. Nějakou jsme potom odmítali, protože nám úhrada 
nedošla. Ve dvou případech žadatele nezaplatili v termínu. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - takže jsme jim neřekli nic. Nejdřív platba 
a pak odpověď. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 1 0-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 157/RM0bl822/4 

Přínos č. 5 - Smlouva o centralizovaném zadávání 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 1581RMObl822/4 

Přínos č. 6 - Stanovení částky na pohoštění a dary 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA 
Eliška Konieczná 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
Zdeněk Rodek 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Jan Dekický 
Petr Jedlička 
Veronika Murzynová 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. 

ANO 2011 
ANO 2011  
ANO 20 1 1  
ANO 2011 
ANO 201 1  
ANO 201 1  
KDU-ČSL 
ODS 
ODS 
Piráti 
Piráti 

Pro 
Pro 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Nehlasoval 
Pro 
Pro 

p. Jedlička - žádám o úpravu hlasování- hlasovala jsem "pro". 

14/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1 649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

Hlasování: 10-0-0 

Zápis 

Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 159/RMObl822/4 

Přínos č. 7 - Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA - ve zdůvodnění je uvedeno, že se původně jedná o celkový 
rozsah 90 pracovních hodin /týden (3x30) a navrhováno je 95 pracovních hodin. Z jakého 
důvodu? 
Mgr. Novotný- celkově nám to tak ideálně vykryje ten čas. Jinak se pracuje se třemi lidmi po 30 
hodinách, než se dvěma v pracovním poměru se 40 hodinami. Dohodář na 15 hodin vykrývá 
nejhorší čas, zdvojuje vlastně v těch ranních hodinách, tam právě chytá tu hlavní špičku. Takže 
ono to 3 x5 v podstatě ideální část. Čili je to jakési navýšení pro zlepšení funkčnosti a zdvojení v 
těch špičkových časech, které tam jsou. 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA - takže z tohoto důvodu jsou celkové náklady navýšené měsíčně 
o těch 6.000 Kč. To je ten jeden z důvodu. 
Mgr. Novotný - těch 5 hodin navíc se projeví tady tímto. Celkově bych řekl, že ty pracovní 
poměry tam jsou právě proto, aby to mělo nějakou takovou, i pro ty zaměstnance, větší váhu, 
vazbu a vztah k práci jako takové. Protože ty dohody ne vždycky jsou úplně ideální 
a zaměstnanci na dohodách to občas berou jako takovou jakousi brigádu. Byly tam nějaká absence, 
hledali se noví, střídalo se. Předpokládám, že to bude lepší. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - my chápeme tu problematiku, která tam, 
je nastavena. Že zaměstnanci by rádi nepracovali na dohodu, ale měli hlavní pracovní poměr, což 
je přirozené. Nicméně my jsme o tom měli širší diskusi, jak k tomu přistoupit. Rádi bychom, 
kdyby do budoucna se zvažovalo elektronické zařízení, tudíž eliminace úplně jakoby zaměstnanců. 
Vzhledem k tomu, že jsme se tady o tom bavili, jak dlouho by to mohlo trvat instalaci 
elektronického zařízení, říkali jsme si, že zhruba asi jeden rok. Dohodli jsme se na nějaké možné 
variantě, aby zaměstnanci dostali hlavní pracovní poměr na dobu jednoho roku na dobu určitou. 
Pak by nenásledovaly varianty, že bychom museli vyplatit odstupné a další věci. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - jeden pracovník je v buňce u výjezdu, kde se platí lístky 
a ten druhý, kdy se to zdvojuje tak dělá co? 
Mgr. Novotný - organizuje pohyb na parkovišti, protože to je v podstatě v té špičce chaotický stav. 
Každý má snahu najet kamkoliv. Organizuje provoz, bez toho by to tam víceméně kolabovalo. 
Jsou to 3 hodiny zdvojení. Jedno je to ranní a druhé potom v té době polední, kdy zase nastává ta 
cesta ven a někdo musí obsluhovat zase více ten výjezd. To jsou takové dva hlavní pohyby. 
Mgr. Bajgarová - když jsme o tom diskutovali, tak místostarosta Otisk říkal, že někdo 
se osvědčil a někdo ne. Smlouvu uzavíráme jenom s těmi, kteří se osvědčily, nebo to budeme celé 
měnit? 
Mgr. Novotný - pracovní poměr bude uzavírán s jedním, který už je na dohodu, jeden bude nový 
zaměstnanec, kterého zase známe tady z úklidových činností, a jeden dohodář zůstává. To je ten, 
který má nyní na starost hlavní organizaci na parkovišti. To je ten nejosvědčenější, je to 
zaměstnanec, který jinak je poživatelem starobního důchodu a tuto činnost 
má jako při výdělek navíc. 
Dekický - u tabulky, kde se počítá ekonomický zisk, tak v podstatě tam chybí vedlejší náklady, 
tzn., že je tam nějaká personalistka, která ty mzdy musí vypočítat. Jsou tam zkrátka náklady, které 
tam nejsou zohledněny. Rozumím tomu, že z pohledu zaměstnance by se mi líbilo být spíše 
zaměstnanec než dohodář. Jaký je vlastně důvod, proč přecházíme na tento stav? Nám tam něco 
nefunguje? Co já tam jezdím, tak tam vždycky byli důchodci brigádníci. 
Mgr. Novotný- důchodci brigádníci tam byli vždycky. Otázka, jak to tam fungovalo? Myslím si, 
že jsme podstatně zlepšili právní kulturu fungování toho místa z hlediska zaměstnaneckého. To už 
jak si to kdo zorganizoval je jeho věc, a když jsme parkoviště přebírali, kdy ten provoz se rozjížděl 

1 5/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba Zápis 
od 1. ledna 2018, tak úmyslně se nedávaly právě pracovní poměry, tak respektive nebyla představa 
o tom, jak to bude fungovat, když všechno bude regulérně. My jsme si dali podmínku, že to 
nebudou pracovní poměry, ale právě jenom dohody, protože lze to relativně bez formálně nějak 
změnit, ukončit, a byl vlastně záměr, že pokud toto bude fungovat, tak v průběhu roku se přejde na 
pracovní poměr. Samozřejmě pokud by tam nebyly ty pracovní poměry, tak tam budou dohody, 
ono to nějakým způsobem to vždycky fungovat bude, čili není to podmínka, že bez tohoto 
parkoviště zkolabuje. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - navrhuji upravit návrh usnesení. 
Mgr. Murzynová - navrhuji, aby v důvodové zprávě bylo uvedeno, že hlavní pracovní poměr se 
sjednává na dobu určitou. 
Mgr. Novotný - navrhuji změnu usnesení v bodě 2): 
2) schvaluje 
změnu organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského obvodu Poruba na 
dobu od 1. 2. 2019 do 31.  1. 2020 dle důvodové zprávy 
Dekický - když jsme nabývali parkoviště tak byl předložen ekonomický propočet provozování 
parkoviště. Tehdy byly odhadované mzdové náklady včetně odvodů 530 000 Kč za rok. Když se 
podívám na ekonomickou tabulku tak je to 660 000 Kč a teď je to ještě o dalších 72 000 Kč 
zvedáme. Tak bych chtěl slyšet, kdo udělal chybu přitom výpočtu předpokládaných nákladů? 
Bc. Otisk, MSc., MBA - domnívám se, že odpověď na to je celkem jednoduchá. Nikdo nemohl 
tušit, že budou navyšovány mzdy. To bude jedna část. 
Konieczná - to byl určitě pouze jenom odhad a určitě pan bývalý nájemce nám nesdělil personální 
věci. 
Mgr. Fiala - já bych ponechal úpravu, která byla navržena panem tajemníkem, protože rada ze 
zákona schvaluje organizační strukturu a stanoví celkový počet zaměstnanců. Druhá věc, jak 
potom vypadá ten vlastní pracovní poměr, to už je záležitostí zaměstnavatele, tady tedy pana 
tajemníka, a pakliže se ten počet zaměstnanců a ta změna organizační struktury stanoví vlastně 
takhle jenom ten 1 rok tak ten pracovní poměr nemůže být samozřejmě uzavřen na dobu delší. 
Takže bych upravil pouze usnesení a do důvodové zprávy bych už nezasahoval. 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. - nemělo by se to období vložit i do odstavce číslo 3? 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - mělo. 
Mgr. Novotný - ty dvě místa jsou zřízená na rok a za 12 měsíců místa zaniknou, takže fakticky to 
klesne na 259 v souladu s tímto usnesením. 

Upravený návrh usnesení: 
1) projednala 

důvodovou zprávu 
2) schvaluje 

změnu organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského obvodu Poruba 
na dobu od 1. 2. 2019 do 3 1. 1. 2020 dle důvodové zprávy 

3) stanoví 
počet zaměstnanců v pracovním poměru u statutárního města Ostravy - Úřadu městského 
obvodu Poruba k 1. 2. 2019 na 261 

4) ukládá 
zajistit potřebné úkony v souvislosti se změnou organizační struktury statutárního města 
Ostravy - Úřadu městského obvodu Poruba 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Novotný, tajemník 
Termín: 31.01.2019 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

16/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Zápis Městský obvod Poruba 

Hlasování: 9-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 2011 Pro 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. ANO 2011 Pro 
Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA ANO 20 1 1  Omluven 
Eliška Konieczná ANO 2011 Pro 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA ANO 20 11 Pro 
Zdeněk Rodek ANO 20 11 Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Pro 
Jan Dekický ODS Zdržel se 
Petr Jedlička ODS Pro 
Veronika Murzynová Piráti Pro 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. Piráti Pro 

Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 160/RMOb1822/4 

Materiál č. 48 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s nabytím majetku nepatrné hodnoty do vlastnictví SMO-MOb Poruba po: 
- zůstavitelce X:XXXX :XXX:XXXXX, posledně bytem :XXXXXXXXXXX X:XX:XXX, 

x:xxxxx:xx:xxxxxxxx, 

- zůstaviteli XXXXX:XXX XXXXXXXXX, posledně bytem XXXXX:XX X:XXXXX 

xx:xx:xxx , xxxxxxxxxxxxxxx. 

Vše dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 1 61/RMOb1822/4 

Materiál č. 49 - Návrh na doplnění obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravv č. 
5/2017, o nočním klidu 

Mgr. Bajgarová -je to zbytečné, neprojde to, zbytečná administrativa. 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - ano, ale zkusit to můžeme. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
Ing. Libor Folwarczny, Ph.D., MBA 
Eliška Konieczná 
Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
Zdeněk Rodek 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Jan Dekícký 
Petr Jedlička 
Veronika Murzynová 
Mgr. Martin Tomášek, Ph.D. 

ANO 2011 
ANO 201 1  
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 20 11 
ANO 20 11 
KDU-ČSL 
ODS 
ODS 
Piráti 
Piráti 

Zdržel se 
Pro 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 

17/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba Zápis 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 162/RMObl822/4 

Materiál č. 50 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 163/RMOb1822/4 

Přínos č. 8 - Jednací řád yýborů Zastupitelstva městského obvodu Poroba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 164/RMObl822/4 

Přínos č. 9 - Termíny schůzí Rady městského obvodu Poroba a zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Poroba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poroba po projednání přijala usnesení č. 165/RMObl822/4 

Přínos č. 4 - Oprava schváleného rozpočtu statutárního města Ostrayy - městského obvodu 
Poruba na rok 2019 

Ing. Solanský - ve středu jsme obdrželi dopis z Magistrátu města Ostravy, že se změnil souhrnný 
dotační vztah vzhledem ke schválenému rozpočtu a městům. Pro Městský obvod Poruba to dělá 
snížení rozpočtu a dotací o 1 3 17 tis. Kč. My jsme to vzali z rozpočtové rezervy a navýšili jsme 
daň z příjmu, daň z nemovitých věcí. Materiál bude předložen zastupitelstvu. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 166/RMObl822/4 

4. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:45 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 1 1.01.20 1 9  

Zapsala: Ing. Pavla Maj�::nitřních věcí 

18/19 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Číslo účtu 1 649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
POR UBA 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Poruba 

-

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
místostarostka Městského obvodu Poroba 

Příloha zápisu: 

Zápis 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta Městského obvodu Poroba 

1. Usnesení ze 4. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 
členy Rady městského obvodu Poruba). 

1 9/1 9 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava 

www.moporuba.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 

Čislo účtu 1649335379/0800 

OSTRAVA!!! 
PORUBA 


